
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 

o poskytnutí dotace v rámci rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

„Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2017/2018 – Excelence 

základních škol 2018“ 

 

Smluvní strany: 

 

Název:                                                         Krajský úřad Plzeňského kraje 
 

Sídlo: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

Zastoupený: ředitelem Mgr. Jiřím Leščinským                                            

  

k podpisu smlouvy oprávněn:  

IČO: 70890366 

DIČ: CZ70890366 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

ZŠ MARTINA LUTHERA, s.r.o. 

 

Sídlo: Školní náměstí 34, Plzeň, PSČ 318 00 

 

Zastoupený: Martinem Vršeckým, jednatelem 

 

IČO: 49193490  

 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx   

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavřely na základě § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, a § 163 školského zákona tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

(dále jen „Smlouva"): 

 



Čl. I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace a vymezení práv a povinností smluvních stran při 

poskytnutí a použití dotace z Rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

„Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2017/2018 – Excelence základních 

škol 2018“ č.j. MSMT-29950/2017-2. 

  

 

 

Čl. II. 

Účel dotace 

Dotace je určena na nenárokové složky mezd pedagogických pracovníků příjemce (vč. zákonných 

odvodů), kteří se podíleli na vzdělávání talentovaného žáka/talentovaných žáků v oborech 

hodnocených podle výsledků, kterých žák/žáci příjemce dosáhli v soutěžích vyhlašovaných a 

spoluvyhlašovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ve školním roce 2017/2018 v rámci 

rozvojového programu uvedeného v článku I.  

 

 

Čl. III. 

Výše dotace 

 

(1) Poskytovatel poskytne příjemci dotaci v celkové výši: 2. 418,-Kč 

(2) Dotaci poukáže poskytovatel příjemci na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to 

neprodleně po uzavření této smlouvy. 

 

 

Čl. IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na účel uvedený v článku II, a to ve výši a 

způsobem uvedeným v článku III této smlouvy. 

(2) Přidělené prostředky budou účtovány a vykazovány pod účelovým znakem 33065. 

(3) Příjemce je povinen při komunikaci s poskytovatelem používat označení 33065. 

(4) Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy České republiky a 

Evropské unie. 

(5) Příjemce je povinen užít dotaci vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní zodpovědnost. 

(6) Příjemce se zavazuje dodržet účel dotace a další podmínky a povinnosti vyplývající z této smlouvy a 

související s účelem a použitím dotace. 

(7) Příjemce se zavazuje k použití dotace pouze na náklady vzniklé od 1. 1. 2018, které souvisejí s 

plněním účelu dotace, a budou uhrazeny nejpozději do 31. 1. 2019.   

(8) Příjemce je povinen dotaci používat účelně, efektivně a hospodárně. 



(9) Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy České republiky, 

zejména se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v něm řádně a 

odděleně sledovat nakládání s poskytnutou dotací. 

(10) Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k účelu dotace splňovaly náležitosti 

účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona o účetnictví (s výjimkou písm. f) tohoto 

ustanovení), a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné 

formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. 

(11) Příjemce je dále povinen účetní záznamy vztahující se k účelu dotace dokládat při následných 

kontrolách a auditech prováděných oprávněnými orgány, a tyto doklady uchovávat nejméně po dobu 

10 let od roku následujícího po roce, v němž došlo k finančnímu vypořádání dotace. 

(12) Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat v souladu s § 12 vyhlášky č. 367/2015 Sb., o 
zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a 
Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů. 
 
(13) Příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet  MŠMT č.  6015-0000821001/0710  
nejpozději do 15.2.2019  v rámci vyúčtování dotace. 
 
 

Čl. V 

Porušení rozpočtové kázně a odvod za porušení rozpočtové kázně 

(1) Při kontrole dodržování podmínek použití dotace a uplatnění sankce při neoprávněném použití 
nebo zadržení dotace se postupuje podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
250/2000 Sb. 

(2) Použití dotace v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy a touto smlouvou se 

považuje za neoprávněné použití peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a za 

porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb.  

(3) Příjemce dotace, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen odvést do státního rozpočtu 

prostřednictvím rozpočtu poskytovatele odvod za porušení rozpočtové kázně ve stejné výši, v jaké byla 

porušena rozpočtová kázeň.  

 
 

Čl. VI. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemného a číslovaného 
dodatku, podepsaného oprávněnými zástupci obou stran. 

(2) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

(3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží příjemce 
a jeden poskytovatel. 

(4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou stran.  

(5) Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy, který je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 



(6) Dotace má charakter účelové dotace ze státního rozpočtu, její přidělení tak nepodléhá schválení 
zastupitelstva kraje ve smyslu § 36 písm. c) zákona o krajích, ani schválení rady kraje ve smyslu § 59 
odst. 2 písm. a) zákona o krajích. 

 
 
 
 
V Plzni, dne…....................... 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………............................                     ..............……………………............. 
   
               Mgr. Jiří Leščinský                                                                              Martin Vršecký 
ředitel Krajského úřadu Plzeňského kraje                                                     jednatel školy                                                                                                            
            
 


